
Contacto

Teléfono 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240520-00309 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Comité de Dirección
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zq vq9cg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fuentes de agua de garrafa, botellas de agua y vasos.

Suministro de fuentes de agua de garrafa para las oficinas de Ineco a nivel nacional, así como las unidades deDescripción 
garrafa, botellas de agua y paquetes de vasos de papel que se demanden mediante la selección de una (1) empresa
especializada.
Valor estimado del contrato 120.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.481,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.150 EUR.

Clasificación CPV
15981000 - Agua mineral.
15981100 - Agua mineral sin gas.
41000000 - Agua recogida y depurada.
41100000 - Agua natural.
41110000 - Agua potable.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de DOCE (12) MESES. El día de inicio y fin de dicho plazo se establecerá
en el contrato. La finalización del presupuesto supondrá también la finalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fKaPt8jrM2e9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.510 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.670 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicación a la oferta con mejor relación calidad-precio aplicando los criterios de valoración establecidos en los pliegos
de la licitación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VIVA AQUASERVICE, SPAIN SA
NIF A41810920
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.657,1 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación a la oferta con mejor relación calidad-precio aplicando los criterios de valoración establecidos en
los pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

De conformidad con el apartado 7.3.1. de las Instrucciones que Regulan el Procedimiento de Contratación de Ingeniería y
Economía del Transporte S.M.E. M.P., S.A. (INECO).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Paseo de La Habana, 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/07/2024 a las 14:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Con fecha 16 de julio de 2024, se procede a rectificar el Cuadro de Características y el modelo de oferta
económica, al detectarse una errata en el tipo impositivo IVA aplicable. Se incluye el tipo impositivo reducido del 10%
junto con el 21% al aplicable a los suministros de la presente licitación. Adicionalmente, se amplía el plazo de
presentación de ofertas hasta el día 29 de julio de 2024.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ISO 14001 Sistema de Gestión ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.2. del Cuadro deExpresión de evaluación 

Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora de plazo de atención en caso de avería.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.1. del Cuadro deExpresión de evaluación 

Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentar certificado de consumo de energía renovable equivalente, al menos, al 25% del consumo eléctrico total de la
empresa.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.2.2. del Cuadro deExpresión de evaluación 
Características.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Rappel sobre ventas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Véase la asignación de puntuación para estos criterios en el apartado 13.1.2. del Cuadro deExpresión de evaluación 

Características.
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: (70*Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más Económica )+30*0,60Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TaXyQklJIfc36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014111615 |  2024-000947062 | Fri, 06 Sep 2024 09:30:12:636 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79399708770959623608680752245762789055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TaXyQklJIfc36J9Lctlsuw%3D%3D

